
ltd. 533. Frum varp

til laga um  bifreiðaskatt.

(E ftir 3. um r. í Ed.).

1. gr.
At bifreiðum , sem notaðar eru til m annflutninga, skal árlega greiða í 

skatt til rikissjóðs 8 kr. af hverri hestorku vjelarinnar.
Sam a gjald greiðist af reiðhjólum  m eð hreyfivjel.

2. gr.
B ifreiðar, sem eingöngu eru no taðar til ftutninga, greiða fjórðung gjalds 

þess, er ræ ðir um  í 1. gr.

3. gr.
U ndanþegnar skatti þessum  eru  bifreiðar erlendra sendisveita og er- 

lendra ræ ðism anna, ef þeir eru eigi islenskir rík isborgarar.
E nn  frem ur eru  undanþegnir þessum  skatti vagnar, sem renna á spori 

eða eru notað ir eingöngu af slökkviliði.
S tjórnarráðið  getur uudanþegið skatti þessum  bifreiðar, sem eingöngu 

eru  no taðar í op inberar þarfir.



4. gr.
Skattur þessi fellur í gjalddaga 1. jú lí á r hvert, í fyrsta skifti 1922, og 

innheim tisl aí lögreglustjóra þar, sem  bifreió eða bifhjól er skrásett. Gjald- 
skylda telst frá afhendingu bifreiðarm erkis, ef um  nýskrásetta  bifreið er að 
ræða, en ella frá 1. jú lí 1921, og reiknast skattu rinn  hlutfallslega fyrir part úr 
ári, hvort sem  svo stendur á, að m erki hefir verið a fh en t á g jaldárinu eða 
gjaldskyld bifreið hefir ónýtst. S kattu rinn  telst aðeins fyrir heila m ánuði, 
þannig að 15 dagar eða m eira telst heill m ánuður, en m inna bro ti skal slept.

Skattinn skal sá greiða, sem  er eigandi á gjalddaga eða siðast var eigandi, 
ef bifreið er ónýtt.

S katturinn  hefir lögtaksrjett, enda er bifreiðin að veði fyrir honum , og 
gengur það veð fyrir öðrum  veðum .

5. gr. .
Lögreglustjórar innheim ta skattinn , og fer um  reikningsskil eftir því,

sem  stjó rnarráð ið  sk ipar fyrir.
Af skattinum  skal stofna sjerstakan  sjóð, sem  Iandsstjórnin geymir. 

Heim ilt er að verja Qe ú r sjóðnum , eftir tillögum  vegam álastjóra, til þess að 
greiða aukakostnað , er a f því stafar að gera slitlag á vegum utan kaupstaða 
ú r grjótm ulningi, tjörusteypu eða öðru  efni, er hæfir um ferð bifreiða, þegar 
slíkir vegft1 eru endurbygðir eða endurný ja  þarf slitlag þeirra. Skulu þeir 
vegir ganga fyrir, þ a r sem mest er um ferð bifreiða.


